
UCHWAŁA NR XXXIV/298/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r. 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 12 ust. 1 i 4 – 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.), Rada 
Gminy Sieroszewice uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się następujący zakres pomocy, która może być zapewniona przez Gminę Sieroszewice 
obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa polegającej na: 

1) zakwaterowaniu, 

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego, 

3) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sieroszewice. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązującą od dnia 24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sieroszewice 

 
 

Rafał Bartnik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B55648CF-566A-48F5-B1EA-C19428BFC9F3. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXXIV/298/2022 
RADY GMINY SIEROSZEWICE 

z dnia 29 kwietnia 2022 r.  
 

w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa 

 

W art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa postanowiono, że wojewoda może zapewnić pomoc obywatelom 

Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1, polegającą na:  

1) zakwaterowaniu;  

2) zapewnieniu całodziennego wyżywienia zbiorowego;  

3) zapewnieniu transportu do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 

ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na podstawie przepisów ustawy z 

dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej lub 

miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna;  

4) finansowaniu przejazdów środkami transportu publicznego oraz specjalistycznego transportu 

przeznaczonego dla osób z niepełnosprawnością w szczególności do miejsc lub pomiędzy miejscami, o 

których mowa w pkt 1–3;  

5) zapewnieniu środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów. 

Gmina ma możliwość wyboru jednego ze wskazanych zakresów pomocy, dlatego też dokonano wyboru w 

zakresie: zakwaterowania, zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego i zapewnienia środków 

czystości i higieny osobistej oraz innych produktów.  

Z kolei, w ust. 4 postanowiono, że jednostka samorządu terytorialnego, związek jednostek samorządu 

terytorialnego lub związek metropolitalny, z własnej inicjatywy i w zakresie posiadanych środków, może 

zapewnić pomoc obywatelom Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1.  

Natomiast zgodnie z ust. 5 – zakres pomocy określa w uchwale organ stanowiący jednostki samorządu 

terytorialnego, związku jednostek samorządu terytorialnego lub związku metropolitalnego. Formy i tryb 

udzielania pomocy określa właściwy organ wykonawczy danej jednostki lub związku. 

W ocenie radnych gmina posiada możliwości udzielenia pomocy obywatelom Ukrainy w zakresie 

zakwaterowania, zapewnienia całodziennego wyżywienia zbiorowego i zapewnienia środków czystości i 

higieny osobistej oraz innych produktów.  Stąd wskazane trzy formy pomocy mogą być zrealizowane przez 

gminę.  

O tych formach pomocy i trybie rozstrzygnie w stosownym akcie prawnym organ wykonawczy.  

Z powyższych względów niniejsza uchwała jest uzasadniona. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B55648CF-566A-48F5-B1EA-C19428BFC9F3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



